[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   31.12.2013 г.  № 1208
р.п. Сосьва

О внесении изменений в  муниципальную целевую
 программу  «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы», утверждённую постановлением администрации от 03.11.2011 № 1030

В связи с уточнением  мероприятий по проектным  работам объектов социальной направленности, руководствуясь статьями 30. 1,45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. .  Внести в муниципальную целевую программу «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы»,  утверждённую постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 03.11.2011 № 1030 c изменениями, внесёнными постановлениями администрации Сосьвинского городского округа от 06.12.2011 №1144, от 08.02.2012 № 92, от 30.05.2012 № 443, от 06.09.2012 № 784, от 30.11.2012 № 1126, от 25.04.2013 № 302, 17.07.2013 № 560, от 10.09.2013  № 786, от 12.11.2013 № 992, от 07.12.2013 № 1098  следующие изменения:

1) подпункт «Источники и объемы финансирования» раздела 1 читать в следующей редакции:

	   Источник финансирования

    программы
	Итого потреб-

ность в финан-

совых средствах,

 тыс. руб.
	         в том числе: по годам

тыс. руб.

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Областной бюджет  (по согласованию)
	18128,95
	0
	0
	18128,95

	Местный бюджет
	5946,69
	1043,95
	249,4
	4653,34

	Внебюджетные средства (средства инвестора)
	15830,5
	0
	0
	15830,5

	Итого
	39906,14
	1043,95
	249,4
	38612,79

2) раздел 3 читать в новой редакции (прилагается);

3) раздел 6 «Объем финансового обеспечения реализации Программы на весь срок действия Программы» читать в следующей редакции:
«Общий объем финансовых ресурсов для реализации программы на период 2012-2014 г. планируется в  сумме   39906,14 тыс. руб.
Прогнозируется, что основными источниками финансирования программных мероприятий будут являться средства областного бюджета (по согласованию), местного бюджета и внебюджетные средства.

	Источник финансирования

программы
	Итого потреб-

ность в финан-

совых средствах,

 тыс. руб.
	в том числе: по годам

тыс. руб.

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Областной бюджет  (по согласованию)
	18128,95
	0
	0
	18128,95

	Местный бюджет
	5946,69
	1043,95
	249,4
	4653,34

	Внебюджетные средства (средства инвестора)
	15830,5
	0
	0
	15830,5

	Итого
	39906,14
	1043,95
	249,4
	38612,79

2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Серовский рабочий», «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» В.Н. Сысолятина.
Исполняющий обязанности
главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                        М.А. Иванов
Приложение

к постановлению администрации

Сосьвинского городского округа

от 31.12. 2013 г. № 1208
План

мероприятий программы «Строительство объектов социальной и коммунальной инфраструктуры на территории Сосьвинского городского округа на 2012-2014 годы»
тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Мощ-ность
	Сроки испол-нения
	Готов-ность проек-тно-смет-ной до-кумен-тации
	Потреб-ность в финан-совых средст-вах на  разработ-ку ПСД, тыс. руб.
	Требуе-мые кап. вложения на реалии-зацию работ по состоянию на 01.01. 2012 г  тыс. руб.
	В том числе по годам
	Источник финанси-рования
	Ответственный исполнитель

	2012
	2013
	2014

	1
	Раздел 1.
 Социальная сфера

	1.1
	Ремонт крыши и системы электроснабжения в гостинице-общежитии для проживания работников администрации в р.п. Сосьва

	2012 г
	готова
	-
	27,3
	27,3

	Местный бюджет
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	1.2
	Проектирование ад
министративного здания для  размещения ОМС Сосьвинского городского округа в р.п. Сосьва

	2012

	400,0

	400,0

	Местн. бюджет

	Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	1.3
	Строительство 12 –ти квартирного жилого дома в р.п. Сосьва по ул. Урицкого,15
	Общая площадь 821 кв.м.
	2014-2015
	готова
	-
	40700,6
	-

	2035,1

2484,8

15830,5
	Местн. бюджет

Обл. бюджет (по согласованию)
Средства инвестора (по согласованию)
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	1.4
	Проектирование, тех. присоединение жилого дома для детей-сирот по адресу: р.п. Сосьва, ул. Толмачёва,5

	2012-2013

	244,0

	144,6
	99,4

	Местн. Бюджет

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	1.5
	Проектирование реконструкции  здания в д. Маслова, ул. Новая,3 а для филиала МКУ СОШ с. Романово в д. Маслова

	2012
	готова
	221,1

	221,1

	Местн. бюджет

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	1.6
	Проектирование здания МКУ СОШ № 4 в р.п. Сосьва

	2012
	готова
	45,85

	45,85

	Местн. бюджет

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	1.7
	Ремонт здания ФАП в п. Пасынок

	2012
	готова

	79,1
	79,1

	Местн. бюджет
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	1.8
	Строительство блочной модульной водогрейной котельной к детскому саду на 140 мест в р.п. Сосьва по ул. Щелканова,22 а

	2014
	готова

	17382,39
	-
	-
	1738,24

15644,15
	Местный бюджет

Областной бюджет (по согласованию)
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	1.9
	Реконструкция здания столовой под детскую школу искусств п р.п. Сосьва по ул. Алексеева, 13 а, всего:

	2013
	Нет
	150,0

	150,0

	Местный бюджет

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	в том числе:

-  техническое обследование здания столовой

	150,0

	150,0

	1.10
	Проектирование детского сада на 75 мест в с. Кошай

	Местный бюджет
	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и

	ИТОГО по

разделу 1

	1060,95
	58189,39
	1043,95
	249,4
	37732,79

	2
	Раздел 2.

Коммунальная сфера

	2.1
	Строительство и ввод в эксплуатацию межпоселковых газопроводов (п. Восточный - р.п. Сосьва, р.п. Сосьва - д. Мишина, р.п. Сосьва - с. Романово, р.п. Сосьва - Сосьва Новая), всего 84 км (2014 г. – 31 км)

	84 км
	2014-2018

	Областной бюджет
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	2.2
	Строительство и ввод в эксплуатацию  распределительных газопроводов и газовых сетей (п. Восточный, д. Усть-Хмелевка, д. Молва, с. Кошай, р.п. Сосьва, п. Сосьва Новая, д. Монастырка, с. Романово, д. Мишина), всего 86,5км

	86,5
	2014-

2018

	480

	480
	Местн. бюджет

Областной бюджет
	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	2.3
	Строительство и ввод в эксплуатацию блочных газовых котельных и перевод котельных на природный газ (п. Восточный, с. Кошай, с. Романово)

	2014-2015

	Отраслевой орган администрации Сосьвинского городского округа «Комитет

по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	2.4
	Проектирование автостанции в р.п. Сосьва;

	2014

	250

	250

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	2.5
	Экспертиза проекта строительства автостанции в р.п. Сосьва

	150

	150

	Администрация Сосьвинского городского округа

Отдел архитектуры, градостроительства и землепользования

	ИТОГО

по разделу 2

	400,0
	480
	-
	-
	880

	ВСЕГО: в т.ч.:

	2136,95
	58669,39
	1043,95
	249,4
	38612,79

	  -местный бюджет

	2136,95

	1043,95
	249,4
	4653,34

	- областной бюджет (по согласованию)

	-

	18128,95

	Средства инвестора

	-

	15830,5